

ESTADO DO RIO GRANDE DO NORTE
PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ

PREFEITURA MUNICIPAL DE RIACHO DA CRUZ
TERMO DE ADJUDICAÇÃO DE PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PP

TERMO DE ADJUDICAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 038/2019 - PP

Aos 31/10/2019, após considerar os critérios legais a cerca do resultado da Licitação na modalidade Pregão, do tipo Menor preço, n.º 038/2019 - PP, destinado a Aquisição de material de construção, hidráulico e manutenção para atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Riacho da Cruz – RN o pregoeiro ADJUDICA aos licitantes vencedores os respectivos itens, conforme indicado no quadro abaixo:

1526 - JOAO DE DEUS DE MELO CARVALHO (35.643.501/0001-70)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
1	4255 - ARAME FARPADO 400 MTS FINO	RL	GERDAU	150	245,00	36.750,00
10	4265 - CADEADO Nº 30	UNIDADE	PADO	30	14,85	445,50
13	4268 - PREGO 10 X10 C/ CABEÇA	KG	BELGO	35	23,50	822,50
18	4273 - PREGO 22X48	KG	BELGO	30	15,70	471,00
21	4276 - BISNAGA XADREZ VERMELHA 50 GR	UNIDADE	HIDROTINTAS	50	5,90	295,00
23	4278 - CORDA FINA 8 MM	KG	WORKKER	60	23,50	1.410,00
25	4280 - CORDA NYLON TRANÇADA 10 MM	KG	WORKKER	30	24,90	747,00
31	4288 - ENGATE 40 BRANCO	UNIDADE	DURIM	50	2,84	142,00
32	4289 - SANITÁRIO BRANCO	JG	LUZART	50	94,00	4.700,00
43	4310 - CANO 50 MM	BARRA	KRONA	30	53,90	1.617,00
46	4313 - CANO ESGOTO 40	BARRA	KRONA	60	16,70	1.002,00
63	4330 - T DE 50 SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	30	5,20	156,00
68	4335 - TORNEIRA PARA JARDIM 3/4 METAL	UNIDADE	ROMAR	50	21,90	1.095,00
69	4336 - TORNEIRA PARA LAVATÓRIO METAL	UNIDADE	ROMAR	50	40,00	2.000,00
72	4339 - TUBO ESGOTO 150 MM	BARRA	KRONA	30	125,00	3.750,00
80	4347 - ENXADA 2,5 LIBRAS	UNIDADE	TRAMONTINA	20	27,90	558,00
83	4350 - DISCO DIAMANTADO TURBO 480	UNIDADE	MAX FERRAGEM	30	19,50	585,00
87	4354 - PENEIRA FINA PARA AREIA	UNIDADE	MAX FERRAGEM	20	19,90	398,00
91	4358 - SERRA COPO P/ METAL	UNIDADE	MAX FERRAGEM	10	21,80	218,00
92	4359 - FERRO BITOLA 1/2" BARRA COM 12 MTS	BARRA	GERDAU	20	68,00	1.360,00
95	4362 - FERRO BITOLA 5/16" BARRA COM 12 MTS	BARRA	GERDAU	120	26,50	3.180,00
98	4365 - PORTA 0,80 X 2,10 LISA PINTURA	UNIDADE	CATEDRAL	30	299,00	8.970,00
100	4367 - PORTA 2,10 x 0,80 - ESQUERDA	UNIDADE	ANDIROBA	20	409,09	8.181,80
102	4369 - CAIBRO DE PINHEIRO	METRO	MACARANDUBA	520	5,50	2.860,00
104	4371 - RIPÃO DE PINHEIRO	METRO	MACARANDUBA	770	2,50	1.925,00
105	4372 - RIPA 5 X 2,5 P/ PONTE	METRO	MACARANDUBA	520	2,29	1.190,80
107	4374 - TÁBUA 0,20 X 2,5 M CAIXARIA	UNIDADE	MISTA	40	30,90	1.236,00
108	4375 - TÁBUA 0,30 X 2,5 M CAIXARIA	UNIDADE	MISTA	50	41,90	2.095,00
110	4377 - MASSA CORRIDA PVA 18 LITROS MASSA À BASE DE EMULSÃO VINIL-ACRÍLICA DE BOA ADERÊNCIA. TEM ALTO PODER DE ENCHIMENTO. SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO. INDICAÇÃO: É INDICADA PARA CORREÇÃO E NIVELAMENTO DE SUPERFÍCIES INTERNAS DE ALVENARIA, GESSO, FIBROCIME, ENTRE OUTRAS.	LATA	HIDROTINTAS	35	41,00	1.435,00
111	4378 - MASSA ACRÍLICA 18 LITROS FORMULADA A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICO-ESTERINADA. EXCELENTE ADERÊNCIA E RESISTÊNCIA ÀS INTEMPÉRIES, TEM ALTO PODER DE ENCHIMENTO, SECAGEM RÁPIDA E FÁCIL APLICAÇÃO. INDICAÇÃO: É INDICADA PARA CORREÇÃO E NIVELAMENTO DE SUPERFÍCIES.	LATA	HIDROTINTAS	30	85,00	2.550,00
113	4380 - TINTA LÁTEX 18 LITROS TURBO COM RENDIMENTO DE 350% ACIMA COM DILUIÇÃO DE ATÉ 60% ACIMA COM COBERTURA DE 2 DEMÃO A BASE DE EMULSÃO ACRÍLICO-ESTERINADA, DE BOA QUALIDADE E RENDIMENTO COM ECONOMIA. INDICAÇÃO: PARA PINTURA E DECORAÇÃO.	LATA	HIDROTINTAS	35	85,00	2.975,00
121	4388 - PEDRA BRITA TRITURADA Nº 2	METRO	CAUCARIA	40	144,00	5.760,00
122	4389 - MANGUEIRA CORRUGADA 1/2	UNIDADE	PLASTILIT	220	29,90	6.578,00
124	3638 - CIMENTO 50 KG	UNIDADE	MIZU	520	25,00	13.000,00
Total (R\$):						120.458,60

571 - MELINA LYANNE DE MELO SA (12.969.468/0001-78)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (R\$)	Valor total (R\$)
3	4257 - ARAME RECOZIDO Nº 18	KG	GERDAU	80	14,00	1.120,00
6	4260 - DOBRADIÇA 3.1/2"	PAR	SILVANA	60	7,45	447,00
7	4261 - FECHADURA C/ TAMBOR EXTERNA	UNIDADE	SILVANA	60	45,00	2.700,00
11	4266 - CADEADO Nº 35	UNIDADE	PADO	30	18,00	540,00
12	4267 - PARAFUSO P/ FIXAR VASO S10 LATÃO	UNIDADE	CISER	50	6,45	322,50
14	4269 - PREGO 12X12	KG	GERDAU	30	15,60	468,00
17	4272 - PREGO 22X42	KG	GERDAU	30	15,80	474,00
19	4274 - PREGO 24X60	KG	HIDRACOR	30	17,00	510,00
20	4275 - BISNAGA XADREZ AMARELA 50 GR	UNIDADE	HIDRACOR	70	6,00	420,00
22	4277 - CORDA DE SEDA 12 MM	KG	RIOMAR	50	26,00	1.300,00
24	4279 - CORDA NYLON 10 MM	KG	RIOMAR	60	24,00	1.440,00
26	4281 - CORDA SEDA PP 10 MM	KG	IVPLAST	20	25,00	500,00
28	4283 - BUCHA Nº 8	UNIDADE	TIGRE	120	0,09	10,80
29	4284 - BUCHA Nº 10	UNIDADE	KRONA	180	0,19	34,20
34	4293 - SPUD VASO SANITÁRIO	UNIDADE	KRONA	50	1,99	99,50
35	4295 - T 25 MM	UNIDADE	KRONA	100	0,69	69,00
36	4297 - TAMPA P/ VASO INFANTIL TIPO TPIC B	UNIDADE	KRONA	30	22,00	660,00
38	4301 - VÁLVULA P/ LAVATÓRIO	UNIDADE	KRONA	50	1,90	95,00
39	4303 - CANO 100 PVC	BARRA	FORTLEV	50	210,00	10.500,00
41	4307 - CANO 25 MM SOLDÁVEL	METRO	FORTLEV	250	2,40	600,00
44	4311 - CANO 60	BARRA	FORTLEV	30	79,00	2.370,00
47	4314 - CANO ESGOTO 50 MM	BARRA	FORTLEV	30	29,50	885,00
48	4315 - COLA 750 GR	FRASCO	FORTLEV	20	3,60	72,00
49	4316 - COLA PLÁSTICA 500 GR	FRASCO	AMAZONAS	30	8,90	267,00
50	4317 - COTOVELO MISTO 1/2 X 25 AZUL	UNIDADE	FORT FIX	75	3,45	258,75
51	4318 - COTOVELO MISTO 20 X 1/2	UNIDADE	KRONA	60	0,99	59,40
52	4319 - COTOVELO MISTO 25 X 3/4	UNIDADE	KRONA	60	1,45	87,00
53	4320 - COTOVELO SOLDÁVEL 20	UNIDADE	KRONA	150	0,22	33,00
54	4321 - COTOVELO SOLDÁVEL 25	UNIDADE	KRONA	150	0,54	81,00
55	4322 - JOELHO 25 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	0,54	37,80
56	4323 - JOELHO 50 MM SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	3,10	217,00
57	4324 - LUVA 20 SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	0,39	27,30
58	4325 - LUVA 25 SOLDÁVEL	UNIDADE	KRONA	70	0,55	38,50
59	4326 - LUVA CORRER 25 C/ ANEL BORRACHA	UNIDADE	PREVILINE	50	7,20	360,00
60	4327 - LUVA CORRER 32 C/ ANEL BORRACHA	UNIDADE	PREVILINE	30	10,00	300,00
64	4331 - T DE 25 SOLDÁVEL	UNIDADE	DOCOL	50	0,69	34,50
65	4332 - TORNEIRA 3/4 DE PLÁSTICO	UNIDADE	DOCOL	120	2,69	322,80
70	4337 - TORNEIRA PARA PIA BICA MÓVEL	UNIDADE	AMAZONAS	30	54,00	1.620,00
73	4340 - ALICATE BOMBA 1ª	UNIDADE	TRAMONTINA	10	165,00	1.650,00
75	4342 - COLHER PEDREIRO MÉDIA	UNIDADE	PACETTA	30	17,50	525,00
76	4343 - COLHER DE PEDREIRO GRANDE	UNIDADE	PACETTA	20	24,90	498,00
78	4345 - DESEMPENADEIRA AÇO DENTADA	UNIDADE	COMPEL	20	23,00	460,00
81	4348 - PÉ DE CABRA 3/4 X 20" 50 CM	UNIDADE	RAMADA	10	28,00	280,00
84	4351 - ESPÁTULA Nº 06	UNIDADE	RAMADA	30	5,50	165,00
85	4352 - FACÃO SEM BAINHA GRANDE	UNIDADE	TRAMONTINA	10	25,50	255,00
88	4355 - SERROTE PODA C/ SERRA CURVA 12 POL. CORTA GALHOS	UNIDADE	SIGMA	20	170,00	3.400,00
89	4356 - FURADEIRA PROFISSIONAL 600 WATS DE 1ª LINHA	UNIDADE	SIGMA	1	290,00	290,00
94	4361 - FERRO BITOLA 4,2" BARRA COM 12 MTS	BARRA	GERDAU	120	12,00	1.440,00
97	4364 - BATENTE 14 CM ARGELIM	UNIDADE	MASSARANDUBA	60	130,00	7.800,00
99	4366 - PORTA 2,10 X 0,80 - DIREITA	UNIDADE	MASSARANDUBA	20	410,00	8.200,00
101	4368 - PORTA ALMOF. 2,10 X 0,80 LAMINADA	UNIDADE	MASSARANDUBA	30	360,00	10.800,00
103	4370 - CAIBRO 5 X 5 P/ PONTE	METRO	MASSARANDUBA	270	5,00	1.350,00
106	4373 - TÁBUA 0,15 X 2,5 M CAIXARIA	UNIDADE	MISTA	50	23,00	1.150,00
114	4381 - VERNIZ EXTRA-RÁPIDO 3,6 À BASE DE RESINA ALQUÍDICA PROTEGE E REALÇA A SUPERFÍCIE DE MEDEIRA. POSSUI BOA DURABILIDADE. SECAGEM EXTRA-RÁPIDA. GRANDE PODER DE PENETRAÇÃO E FÁCIL APLICAÇÃO. EXCELENTE RENDIMENTO E ACABAMENTO BRILHANTE.	GALÃO	EUCATEX	35	77,50	2.712,50
116	4383 - LIXA FERRO 50 FOLHA 225 X 275 - ÓXIDO DE ALUMÍNIO	UNIDADE	TATU	320	2,75	880,00

	COSTADO EM PANO INDICADA PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL.					
117	4384 - LIXA FERRO 120 FOLHA 225 X 275 - ÓXIDO DE ALUMÍNIO COSTADO EM PANO INDICADA PARA O DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES METÁLICAS EM GERAL.	UNIDADE	TATU	220	2,75	605,00
118	4385 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC - I - SACO C/ 20 KG PARA ASSENTAMENTO EM ASULEJOS, CERÂMICAS EM PAREDES	SC	BQMIL	40	5,99	239,60
120	4387 - TIJOLO CERÂMICO 6 FUROS PARA ALVENARIA EXTRA COM RANHURAS, BEM COZIDO, DURO, ISENTO DE FRAGMENTOS.	UNIDADE	ARTESANAL	20.100	0,40	8.040,00
123	4390 - MANGUEIRA CORRUGADA 3/4	UNIDADE	FORTLEV	220	39,00	8.580,00
Total (RS):						88.701,15

208 - ELETRO AIRES LTDA (01.299.396/0001-82)

Item	Material/Serviço	Unid. medida	Marca	Quantidade	Valor unitário (RS)	Valor total (RS)
2	4256 - ARAME GALVANIZADO Nº 16	KG	GERDAU	70	12,80	896,00
4	4258 - ARAME GALVANIZADO Nº 14	KG	GERDAU	30	12,50	375,00
5	4259 - DOBRADIÇA 2"	PAR	SILVANA	60	1,10	66,00
8	4263 - FECHADURA P/ BANHEIRO	UNIDADE	SOBRANO	30	26,00	780,00
9	4264 - CADEADO Nº 25	UNIDADE	PADO	40	12,50	500,00
15	4270 - PREGO 13X15	KG	GERDAU	60	14,40	864,00
16	4271 - PREGO 17X27	KG	GERDAU	35	12,50	437,50
27	4282 - BUCHA Nº 5	UNIDADE	IRWIN	70	0,10	7,00
30	4287 - CAIXA DESCARGA	UNIDADE	TIGRE	60	29,00	1.740,00
33	4291 - SIFÃO FLEXÍVEL	UNIDADE	KRONA	100	5,40	540,00
37	4298 - TAMPA P/ VASO SANITÁRIO PADRÃO	UNIDADE	HERC	30	21,80	654,00
40	4305 - CANO 20 PVC	METRO	KRONA	250	1,80	450,00
42	4309 - CANO 32	BARRA	KRONA	30	26,00	780,00
45	4312 - CANO ESGOTO 100 MM	BARRA	KRONA	30	46,00	1.380,00
61	4328 - LUVA DE COURO PUNHO 15 CM RASPA	UNIDADE		330	11,00	3.630,00
62	4329 - LUVA LÁTEX DE MÃO	UNIDADE	KALYPSO	60	4,80	288,00
66	4333 - TORNEIRA metal 1/2	UNIDADE	BOGNAR	40	20,50	820,00
67	4334 - TORNEIRA METAL 3/4	UNIDADE	BOGNAR	40	20,50	820,00
71	4338 - TUBO DE SILICONE	UNIDADE	POLYTUBES	20	5,30	106,00
74	4341 - CAMARA DE AR 325 X 8 PARA PNEU DE CARRIOLA	UNIDADE	LEVORIN	30	16,40	492,00
77	4344 - DESEMPENADEIRA AÇO LISA	UNIDADE	MONFORT	30	8,10	243,00
79	4346 - CAVADEIRA COM CABO 10 POLEGADAS	UNIDADE	RAMADA	20	25,90	518,00
82	4349 - PICARETA - ENXADÃO/BICO CHIBANCA	UNIDADE	TRAMONTINA	30	34,50	1.035,00
86	4353 - PÁ COM CABO Nº 03	UNIDADE	TRAMONTINA	30	20,00	600,00
90	4357 - FURADEIRA IMPACTO PROFISSIONAL 1ª LINHA ACIMA DE 500 WATS MANDRIL DE 5/8 1ª LINHA	UNIDADE	SKIL	1	229,70	229,70
93	4360 - FERRO BITOLA 3/8" BARRA COM 12 MTS	BARRA		50	39,50	1.975,00
96	4363 - FERRO BITOLA 1/4" BARRA COM 12 MTS	BARRA		140	16,30	2.282,00
109	4376 - ESMALTE SINTÉTICO 3,6 SECAGEM RÁPIDA À BASE DE RESINA ALQUÍDICA SUA FÓRMULA PROPORCIONA UMA PELÍCULA EXTREMAMENTE LISA, DIFICULTANDO A ADERÊNCIA DE SUJEIRAS E RISCOS, FACILITANDO A LIMPEZA DA SUPERFÍCIE. FÁCIL APLICAÇÃO E SECAGEM RÁPIDA.	GALÃO	AQUARELA	60	59,00	3.540,00
112	4379 - TINTA LÁTEX INTERIORES 18 LITROS À BASE DE EMULSÃO ACRÍLICO-ESTERINADA DE BOA QUALIDADEN E RENDIMENTO. INDICAÇÃO: PRODUTO INDICADO PARA A PINTURA E DECORAÇÃO DE SUPERFÍCIES DE ALVENARIA EM AMBIENTES INTERNOS.	LATA	AQUARELA	30	75,00	2.250,00
115	4382 - LIXA FERRO 40 FOLHA 225 X 275 - ÓXIDO DE ALUMÍNIO COSTADO EM PANO INDICADA PARA DESBASTE E ACABAMENTO DE SUPERFÍCIES MATÁLICAS EM GEAL	UNIDADE	3M	320	2,80	896,00
119	4386 - ARGAMASSA COLANTE TIPO AC - II - SACO C/ 20 KG DE GRANDE ADESIVIDADE E FLEXIBILIDADE É UTILIZADA PARA ASSENTAMENTO EM AZULEJOS, FACHADAS, PISCINA, SAUNA E DEMAIS ÁREAS EXTERNAS.	SC	NORTCOLA	520	8,25	4.290,00
Total (RS):						33.484,20

Riacho da Cruz/RN, 31 de outubro de 2019

JOSÉ ALAN DA SILVA FERNANDES
Pregoeiro

Matéria publicada no Diário Oficial dos Municípios do Estado do Rio Grande do Norte no dia 01/11/2019. Edição 2139
A verificação de autenticidade da matéria pode ser feita informando o código identificador no site:
<http://www.diariomunicipal.com.br/femurn/>